32. Item statuimus, ut quitquid Iudeus mutuavit, sive aurum fuerit, denarii, sive argentum, idem sibi solvi
vel reddi debet cum usura debita que accrevit.
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 33. Volumus, ut Iudei equos qualescunque, generaliter omnes, manifeste atque in luce diuturna pro
pignore recipiant. Si autem aliquis equus apud Iudeum furatus, per Christianum aliquem inveniretur,
Iudeus se iuramento proprio expurgabit dicens: quia eundem equum manifeste et in die pro tali quam dedit
pecunia impignoratum habuit, et credebat non furatum.

34. Item inchibemus, ut monetarii in nostro dominio constituti, Iudeos cum falsis denariis vel rebus aliis,
soli absque nostro nuncio vel nostri palatini seu absque civibus honestis, quoquo modo detinere vel capere
non presumant.   35. Statuimus, quod si Iudeus aliquis compulsus nimia necessitate noctis tempore
clamaverit, et si vicini Christiani prestare non curaverint auxilium opportunum, nec venerint ad clamorem,
quilibet vicinus suus Christianus triginta solidos teneatur.

36. Statuimus eciam, ut Iudei vendant omnia libere et emant, panem tangant, similiter ut Christiani;
prochibentes vero, penam nostro palatino pro eo solvere tenebuntur.

Et ut omnia que premissa sunt perpetue robur obtineant firmitatis, presens instrumentum cum testium
annotatione ipsis pro cautela dedimus, cum sigilli nostri munimine roboratum. Huius vero rei testes sunt:
comes Archamboldus palatinus Kalisiensis, comes Simon castellanus Gneznensis; comes Iohannes
Kalisiensis, comes Mathias castellanus Lendensis, comes Cechozlaus pincerna Kalisiensis, comes Derslaus
venator Lendensis, cum aliis quam pluribus baronibus terre nostre. Actum in civitate Kalis in crastino
Assumpcionis beate Marie virginis, anno Domini MCCLXIV, octavo [sic] Kalendas Septembris.

Codex diplomaticus Maioris Poloniae, t. 1, Poznań 1877, nr 605 (412a), s. 563–566,
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